MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitação@perdigao.mg.gov.br

1

1º TERMO ADITIVO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: 009/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS DE TEATRO E
COORDENAÇÃO E DIREÇÃO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS NO MUNICÍPIO DE
PERDIGÃO/MG.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro Centro, CEP n° 35.545-000, inscrita no CNPJ sob
o n°: 18.301.051/0001-19 nesse ato representado pelo Prefeito Julliano Lacerda Lino, portador de
CPF n° 034.582.766-02.

CONTRATADO: MATHEUS VARGAS DE SOUZA 08964221605, CNPJ nº: 45.756.934/0001-96 com
sede na Rua Palmital, nº: 50, Bairro: São João, Bom Despacho/MG, CEP: 35.634-010, neste ato
representado pelo Sr. Matheus Vargas de Souza, portador do CPF n°: 089.642.216-05,  doravante
denominado simplesmente CONTRATADO, pactuam o presente contrato, com as alterações
introduzidas pela Lei Federal nº: 8.883, de 08 de junho de 1994, C/C a Lei Federal nº:  9.648, de 27
de maio de 1998, o Decreto Nº 9.412, de 18 de junho de 2018 e o que consta do Processo
Administrativo nº:  020/2023, Dispensa nº:  003/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57 inciso II c/c com o Art. 65 inciso II, da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e, havendo necessidade da prestação dos serviços, as
partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar 25% (Vinte e Cinco por Cento) o
item 001 – AULAS DE TEATRO.

ITENS ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE VR. UNITÁRIO VR. TOTAL

001 AULAS DE TEATRO 32 R$ 120,00 R$ 3.840,00

TOTAL GERAL R$ 3.840,00

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por
conta da Dotação Orçamentária nº:

ESPECIFICAÇÃO  DOTAÇÃO  FICHA FONTE

13.392.1302.2027 -
MANUTENÇÃO ATIVIDADES
CULTURAIS

3.3.90.36.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

153 1.500

Todas as demais cláusulas e condições contrato referente ao Processo Administrativo nº:  020/2023,
Dispensa nº:  003/2023, permanecem em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três vias
de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo presentes.

Perdigão/MG, 24 de novembro de 2023.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO
JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitação@perdigao.mg.gov.br

2

MATHEUS VARGAS DE SOUZA 08964221605
CNPJ Nº: 45.756.934/0001-96

MATHEUS VARGAS DE SOUZA
CPF N°: 089.642.216-05

CONTRATADO

Testemunhas:

Nome:________________________      Nome:__________________________

CPF: ________________________        CPF: __________________________